

Kunskapsresultaten och det pedagogiska ledarskapet behöver förbättras i Enköpings kommun

Var fjärde elev i årskurs 9 i Enköpings kommun går ur grundskolan utan godkända betyg i alla ämnen. Dessutom varierar kunskapsresultaten rejält mellan skolorna. Ansvariga för skolan behöver därför säkra likvärdigheten och se till att alla elever får möjlighet att nå målen för utbildningen. Det konstaterar Skolinspektionen i ett beslut idag.

Skolinspektionen har gått igenom alla skolor och övriga utbildningsverksamheter i Enköpings kommun. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av samtliga kommuner och skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är barns och elevers rätt till god omsorg och god utbildning i trygg miljö.

Varje elev har rätt att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling i alla ämnen. Men ändå ger inte skolorna i Enköpings kommun särskilt stöd i alla ämnen som elever behöver stöd i. Inte heller följer kommunen upp sitt skolväsende tillräckligt och saknar därför underlag för att analysera vad skolan måste förbättra så att alla elever ges förutsättningar att nå målen. Det finns exempelvis inga samlade resultat för hur det går för eleverna i årskurs 5 eller eleverna i obligatoriska sarskolan och gymnasiesarskolan.

– Ansvariga för kommunala skolan i Enköpings kommun behöver ha mycket tydligare kunskapsfokus och bli bättre på att följa upp och också bedöma om undervisningen och insatta resurser leder till förväntat resultat. Inte minst gäller det skolornas åtgärder för elever i behov av särskilt stöd. Även rektorernas pedagogiska ledarskap behöver förbättras eftersom det är en viktig förutsättning för det utvecklingsarbete som nu måste ske, säger Åsa Rehnberg, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Några övriga iakttagelser:

- Förskolan fungerar i huvudsak väl och planeras och genomförs utifrån de nationella målen där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet.
- Fritidshemmen får för lite utrymme i kommunens kvalitetsarbete.
- Studerande inom sårvox erbjuds inte alla ämnen som de har rätt att studera.
- Planerna mot kränkande behandling behöver förbättras i flertalet verksamheter. Många planer anger inte vilka åtgärder som planeras för att förebygga och förhindra kränkande behandling.

Redovisning senast 14 september

Senast den 14 september 2011 ska Enköpings kommun redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Skolinspektionens beslut om Enköpings kommun kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/enkoping2011

Skolinspektionen granskar även de fristående skolorna i Enköpings kommun. Beslut kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/senaste-rapporter

För information

Åsa Rehnberg, undervisningsråd, 08-586 080 79

Presskontakt

Carina Larsson, pressekreterare, 08-586 082 50